
REPUBLICA DEL 'ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

RESOLUCION Mo.95-2-2-1, ] 0 0 E G 07 
: ? Ia 

MANUEL MOLINA JALIL UUVLL a 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICIMA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de Agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de reactivación, aumento de capital y reforma de estatutos le la compañía IMMOBILIARIA IMMDARGO S.A. "en liquidación”; 

QUE el abogado Cristóbal Corozo, ha solicitado la aprolación de la indicada escritura pública, para cuyo efecto ha 
presentado copias certificadas de la misma; 

QUE el Departanento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio Mo.SC-DJ-DISLTO 
95-420 del 29 de Diciembre de 1995, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera «" 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. AQM-3" + 
del 18 de Noviembre de 1.992; y, ADM-92-508 del 11 de Diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1- —APROBAR: a) La reactivación de la compañía INMOBILIARIA INMMOARGO S.A. “en liquidación”; +> 
8 Que el capital autorizado de la compañía se fija en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; c) El aumento de capital cu: 1 

sura de CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATRO MIL acciones de UN MIL sucres cada una ; y, c) la reforma de estatuto 
constante en la indicada escritura.- 2.- a) Declarar terminado el proceso de liquidación; y b) Cancelar la inscripcion 4-1 

noabraniento de liquidador. 

ARTICULO SEGUNDO .—- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen da ]: -- 

. de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta anotación. 

k ARTICULO TERCERO .-DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil : alCancele la inscriprión +) 
sonbramiento del liquidador señor Abogado luis Guzaán Pérez que consta inscrito bajo el No. 58 del 4 de Enero de 1998:  h) 
inscriba la referida escritura pública, junto con la presente resolución, archive una copia Je dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena ; y, c) Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley 

de Registro y el art.33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO .-DISPONER.- Que el Notario Segundo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la escritura publira 

de 20 de Noviembre de 1979, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reactivarse, aumentar 

<y capital y reformar su estatuto social, nediante la escritura pública que se aprueba por la presente resolución y siente 

razón de esta anotación. 

de 7 ARTICULO QUIKTO.- DISPONER.- Que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, en vs 

los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este despacho. 

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución al señor Delegado General de Rentas del Litoral "ow'. 

para los fines legales consiguientes. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

CONUMIQUESE.—DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 7 Cos 

a AS , 

Y 8, MANUEL MOTIPRCINPEL Hr 
INTENDENTE JUPTETEN DF LA 

OFICIMA DE GUALOQUIA 

     

GEJMAM 
- qn : a CERTÍFICO: Que es Compulsa del documen- 
: , : to cuo re 022 en 193 aronj 

oo mbd 
AS o Cariaco ccez, 

A CTO RECRETAEÍA GENERADO 
GUAYAQUIL



CERTIFICO 2 Que cgo- fecha de hoy, Queda inscrita la presente Reso- 

lución a foja 24996, número 993 del Registro Mercantil 1 anotada 

1,765 del Jrepertorio.- Guayaquil, Enero diez i siete 

    

    

    

bajo el nínerg 

Po Mercantil Suplente 
“antón Guayaquil     

CERTIFICO ¿ Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ardenado en la 

del Registro Mercantil de 1.980 ; 

60 del mencionado Registro 

de 1.988, al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Ene 

ro diez i siete de mil nove ? mta i seis.» El Registrada 

Mercantil Suplente.- 

presente Resolución a fojas 4.     
   

      == 
Lade. CARLOS PONCE ALVARADS 

Ragi»trador Mercantil Suplanty 
del Cantón Guayaquil 
» 

     


